CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM Nº 929809/2016
Emissão: 28/07/2017

Validade: Indefinida

Chave: Ad2c0

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: MEIRIAN TELES MAIA DUARTE PRAIA

Registro: 040457480-7

CPF: 161.386.352-72

Endereço: RUA PROFESSOR JOAO LEDA, 19, COLONIA OLIVEIRA MACHADO, MANAUS, AM, 69074030

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 10/10/2007

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRA CIVIL

Atribuição: ARTIGO 7,COMBINADO COM O ARTIGO 25 E PARAGRADO UNICO DA RES.218/73 CONFEA

Instituição de Ensino: INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA AMAZONIA - UTAM

Data de Formação: 29/09/1999

TECNÓLOGO

TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL

Atribuição: ARTS.3 E 4 DA RESOLUCAO 313/86 DO CONFEA.

Instituição de Ensino: INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA AMAZONIA - UTAM

Data de Formação: 06/01/1990

Empresa Contratada

S G R H SERV.DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E CONST.LTDA

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue
no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.

- Conforme ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA, anexo (05 páginas, emitido em 17/08/2016),  circunscrito APENAS às atividades
inerentes à sua modalidade, ENGENHEIRA CIVIL, TECNÓLOGA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, em coerência com as suas atribuições
profissionais. EXCETUAM-SE: atividades da Eng. Elétrica (instalação de alarme de emergência e bebedouros), por serem fora das
atribuições da profissional. O Engenheiro Civil Manasses Ibernon Maia é profissional habilitado no âmbito do sistema Confea-Crea, com
registro nacional sob o N.º 040056655-9. CERTIFICAMOS, finalmente, que a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações
declaradas constantes nos documentos que se encontram vinculados à presente Certidão de Acervo Técnico ? CAT, cabe aos seus
emissores.

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- Fica(m) Excluído(s), no entanto, o(s) serviço(s) cujas atribuições não competem ao(s) profissional(is) em questão.

ART(s)

338322014

Certidão nº 929809/2016

31/07/2017, 09:35

Chave de Impressão: Ad2c0

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: Ad2c0
Impresso em: 31/07/2017 às 09:35:22 por: adapt, ip: 191.189.16.0

Página 1/7

Página 2/7

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

92
98

09
/2

01
6,

em

iti
da

em

31
/0

7/
20

17

Página 3/7

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

92
98

09
/2

01
6,

em

iti
da

em

31
/0

7/
20

17

Página 4/7

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

92
98

09
/2

01
6,

em

iti
da

em

31
/0

7/
20

17

Página 5/7

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

92
98

09
/2

01
6,

em

iti
da

em

31
/0

7/
20

17

Página 6/7

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
A

m
az

on
as

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

92
98

09
/2

01
6,

em

iti
da

em

31
/0

7/
20

17

Página 7/7

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Amazonas

CREA-AM ART ART
Nº 0000338322014

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

MEIRIAN TELES MAIA DUARTE PRAIA

Título profissional: ENGENHEIRA CIVIL, TECNÓLOGO EM CONSTRUÇÃO CIVIL RNP: 040457480-7

Empresa contratada: S G R H SERV.DE GESTAO DE RECURSOS HUMANOS E CONST.LTDA Registro: 000000339-7

2. Contratante

Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS CPF/CNPJ: 04.378.626/0001-97

 AV RODRIGO OTAVIO Nº: 6200

Complemento: CAMPUS UNIVERSITÁRIO SENADOR ARTHUR VIRGILIO Bairro: COROADO I

Cidade: MANAUS UF: AM CEP: 69.100-000

País: Brasil

Telefone: 92-3305-4010 Email: cristianlia@ufam.edu.br

Contrato: 0420140033832 Celebrado em: 09/05/2014

Valor: R$ 160.000,00 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 20/01/2016

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição:

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS CPF/CNPJ: 04.378.626/0001-97

 RUA PRIMEIRO DE MAIO Nº: 05

Complemento: CAMPUS ALTO SOLIMÕES/UFAM Bairro: COLONIA

Cidade: BENJAMIN CONSTANT UF: AM CEP: 69.630-000

Telefone: Email: cristianlia@ufam.edu.br

Coordenadas Geográficas:  Latitude:    Longitude:

Data de Início: 02/10/2014 Previsão de término: Não especificado

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

1 - OUTRO Quantidade Unidade

200 - OUTRO > #200000 - CONTRATO (OBRA OU SERVIÇO) 160.000,00 r$

5. Observações

REFORMA E ADAPTAÇÃO ÀS NORMAS DE ACESSIBILIDADE NBR 9050 NO INSTITUTO DE NATUREZA E CULTURA - CAMPUS ALTO
SOLIMÕES/UFAM - BENJAMIN CONSTANT
INFOMAÇÕES DO SISTEMA DE ART ONLINE
Atividade: CONTRATO (OBRA OU SERVIÇO)

6. Declarações

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

MEIRIAN TELES MAIA DUARTE PRAIA - CPF: 161.386.352-72

FUNDACAO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS - CNPJ: 04.378.626/0001-97

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

O profissional declara serem verdadeiras as informações aqui prestadas, sobre as quais assume todas as responsabilidades, sob pena de incorrer nas
sanções previstas no art. 299 do Código Penal Brasileiro e no art. 10º do Código de Ética Profissional instituído pela Resolução 1002/02 das Condutas
Vedadas.

10. Valor

Valor da ART: R$ 167,68 Pago em: 14/11/2014 Nosso Número: 8300694683

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://publico.crea-am.org.br/, com a chave: a79d8
Impresso em: 31/07/2017 às 09:35:23 por: adapt, ip: 191.189.16.0

C
er

tid
ão

 n
º

92
98

09
/2

01
6

31
/0

7/
20

17
, 0

8:
35

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 A
d2

c0

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 3
1/

07
/2

01
7

e
co

nt
ém

 7
 fo

lh
as